
Российская Федерация 

Иркутская область 

Куйтунский район 

ДУМА  МИНГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

02.02.2017    №   110    

 

О внесении изменений в решение Думы  

Мингатуйского МО  от  24.10.2016г.  № 98 

«О передаче полномочий по организации 

осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля в Мингатуйском 

 муниципальном образовании на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

    

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований»,  

 

ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 3 решения Думы Мингатуйского МО от  24.10.2016г.  № 

98 «О передаче полномочий по организации осуществления внешнего 

муниципального финансового контроля в Мингатуйском муниципальном 

образовании на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие 

изменения: слова «ежегодно в сумме 23254 рубля» заменить на слова «на 2017 

год в сумме 34244 рубля, на 2018 и 2019 годы ежегодно по 36210 рублей». 

2. Председателю Думы  муниципального образования заключить 

дополнительное соглашение по указанным в настоящем решении Думы 

изменениям. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

Глава  Мингатуйского 

муниципального образования                                              В.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 

к  соглашению от 23.12.2016г. № 18  о передаче полномочий по организации 

осуществления внешнего муниципального финансового контроля в 

Мингатуйском   муниципальном образовании на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов  

 

п. Куйтун                                                                            « 8 »  февраля  2017 г.                
(место составления соглашения)                                                                                          (дата регистрации соглашения) 

 

Дума  муниципального образования Куйтунский район (далее – Дума 

района) в лице председателя Молоцило Любовь Васильевны, действующей на 

основании Устава муниципального образования  Куйтунский  район, 

Контрольно- счетная палата муниципального образования Куйтунский район 

(далее – КСП района) в лице председателя Костюкевич Андрея Алексеевича, 

действующего на основании Положения о Контрольно-счетной палате 

муниципального образования Куйтунский район, и Дума Мингатуйского 

муниципального образования (далее – Дума поселения) в лице председателя 

Алексеева Вячеслава Ивановича, действующего на основании Устава 

Мингатуйского муниципального образования, далее именуемые «Стороны», 

заключили настоящее Дополнительное  соглашение во исполнение решения 

Думы сельского поселения от  02.02.2017г   № 110    о нижеследующем: 

1. Внести в пункт 3.2 соглашения от 23.12.2016г.  № 18 следующие 

изменения: слова «ежегодно равен 23254 (Двадцать три тысячи двести 

пятьдесят четыре) рубля»  заменить на слова «на 2017 год равен  34244 рубля, 

на 2018 и 2019 годы ежегодно по 36210 рублей». 

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

соглашения от 23.12.2016г.  № 18  и вступает в силу с 1 марта 2017 года. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех 

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру 

для каждой из Сторон. 

 

Председатель  Думы 

муниципального образования 

Куйтунский район   

Л. В. Молоцило 

 

__________________ 
(Подпись) 

 

Председатель Думы Мингатуйского  

муниципального образования     

В. И. Алексеев 

 

 

__________________ 
(Подпись) 

Председатель  Контрольно-счетной 

палаты муниципального 

образования Куйтунский район      

А. А. Костюкевич  

 

__________________ 
(Подпись) 

 



 3 

 

 

 

 

 

 
 


